
IUnnlartltaanermut. lIageeqarnermut. Kultureqarnermut Nallgllssllaanermullu 
Naalakkersulsunut l1aasortaq 

NAALAKKERSUISUT 

Medlem af Naalakkersulsut for Uddannelse. Kirke, Kultur og Ligestilling GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlemmer af Inatsisartut 
Knud Kristiansen samt Gerhardt Petersen, 
Atassut 

§37 spørgsmål 20141182 om tv-sportskanal 

VI er bekendt med at TV digitalisering med decoder teknik - også gennem KNR-tv 
er I drift, hvori ATASSUT vurdere denne løsning som ikke tilstrækkelig, idet man 
Ikke har en landsdækkende sports-kanal endnu, blandt tv-kanalerne. ATASSUT 
spørger hermed Naalakkersulsut om de vil arbejde for at få etablere en sports-tv
kanal, dertil at man har en oplagt mulig tv-sports-kanal som TV 3 sport. 
(Medlemmer af Inatsisartut Knud Kristiansen samt Gerhardt Petersen, Atassut) 

Idet jeg takker for spørgsmålet, skal det hermed oplyses, at indholdet af de digitale 
kanaler besluttes af Naalakkersuisut efter indstilling fra KNR. 

Formålet med de 3 af gratis kanalerne er en udvidelse af det generelle public-service 
tilbud, med tv fra andre lande. Af de 3 kanaler er det et ønske, at 1 skal være en 
børnekanal. 

Det to voksenkanaler, der sendes i dag, er begge public-service kanaler: 
DR1 med et meget bredt familietilbud af forskellige typer 
underholdningsprogrammer, information, nyheder, sundhedsprogrammer, og 
sportsprogrammer, og 
DR2 med nyhedsprogrammer, baggrundsorientering, dokumentarprogrammer, 
og film fra hele verden, samt voksensatire. 

Danmarks Radios kanaler er valgt, fordi det er de billigste at købe, og 
Naalakkersuisut finder det i den nuværende økonomiske situation hverken realistisk 
eller hensigtsmæssigt at skulle skaffe yderligere finanslovsmidler til tv-kanaler udefra. 

Specifikke transmissioner fra internationale sportskonkurrencer er i dag blevet særlig 
dyre at anskaffe, hvorfor det da også er bedt accepteret, at de der har interesse for 
dette, selv køber sig adgang til de kampe, - enten gennem lokale tv-foreninger, eller via. 
internettet. 

Med den nye Radio og TV-lover der nedsat et brugerråd, og jeg vil foreslå KNR, at de 
fremover inddrager rådet, inden KNR sender deres indstilling om indholdet af de digitale 
kanaler. 
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